
955 Bad Aussee - Altaussee - Losermaut

Gültig ab 28. Februar 2022

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
    950 Stainach-Irdning Bahnhof  ab
    950 Bad Aussee Bahnhof  an
    952 Bad Goisern (OÖ) Mitte/B145  ab
    952 Bad Aussee Bahnhof  an
    R170 Bad Ischl (OÖ)  ab
    R170 Bad Aussee  an
    R170 Stainach-Irdning  ab
    R170 Bad Aussee  an

Verkehrsbeschränkung
Bad Aussee Bahnhof
Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Postamt  an

    956 Gößl Strandbad  ab
    956 Bad Aussee Postamt  an
    957 Straßen Radling  ab
    957 Bad Aussee Postamt  an
Bad Aussee Postamt  ab
Bad Aussee Postamt
Bad Aussee Praunfalkgasse
Bad Aussee Hürschweg
Bad Aussee Plaisirgasse
Bad Aussee Neue Mittelschule
Bad Aussee Neue Mittelschule
Altaussee Solestube
Altaussee Puchen
Altaussee Wimm
Altaussee Scheichelmühle
Altaussee Kesselgrube
Altaussee Zentrum
Altaussee Kurhaus  an
Altaussee Kurhaus  ab
Altaussee Donisbrücke
Altaussee Moos
Altaussee Scheiben
Losermaut Skiarena

801

S

6:00

6:02
6:03
6:04

6:05
6:06
6:07
6:08
6:09
6:10
6:11

103

7:01
7:12H 

7:13
7:15
7:16
7:17

7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25

805

S
7:29
7:30
7:31
7:33

7:04
7:23

7:34

7:38

107

7:40

7:42
7:43
7:44

7:45
7:46
7:47
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52

809

S

7:44

7:48

111

7:45
8:41
8:35
9:05H 

9:05
9:06
9:07
9:09

9:10

9:12
9:13
9:14

9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21

413

yg

9:22
9:24
9:25
9:26
9:29

115

9:40
10:15

10:20
10:21
10:22
10:24

10:25

10:27
10:28
10:29

10:30
10:31
10:32
10:33
10:34
10:35
10:36

117

10:35
11:05

11:22
11:23
11:24
11:26

10:56
11:15

11:27

11:29
11:30
11:31

11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38

419

yg

11:39
11:41
11:42
11:43
11:46

121

F
11:15
12:10

11:40
12:15

12:20
12:21
12:22
12:24

12:25

12:27
12:28
12:29

12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36

823

S
12:57
12:58
12:59
13:01

12:39
12:50
13:02

13:04
13:05
13:06

13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13

825

12:50
13:49H 

13:03
13:41

S
13:50
13:51
13:52
13:54

13:30
13:41
13:55

13:57
13:58
13:59

13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06

827

S
14:30
14:31
14:32
14:34

14:35

14:37
14:38
14:39

14:39
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46

929

13:15
14:09

13:40
14:15
F

14:30
14:31
14:32
14:34

14:22
14:33
14:35

14:37
14:38
14:39

14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46

131

14:39
15:09

15:23
15:24
15:25
15:27

15:28

15:30
15:31
15:32

15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39

433

yg

15:39
15:41
15:42
15:43
15:46

135

15:15
16:11

15:40
16:15

16:20
16:21
16:22
16:24

16:25

16:27
16:28
16:29

16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36

137

17:54
18:24

17:40
18:15

18:25
18:26
18:27
18:29

18:30

18:32
18:33
18:34

18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:41

Samstag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

    R170 Bad Ischl (OÖ)  ab
    R170 Bad Aussee  an
    R170 Stainach-Irdning  ab
    R170 Bad Aussee  an

Verkehrsbeschränkung
Bad Aussee Bahnhof
Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Postamt  an

    956 Gößl Strandbad  ab
    956 Bad Aussee Postamt  an
Bad Aussee Postamt  ab
Bad Aussee Praunfalkgasse
Bad Aussee Hürschweg
Bad Aussee Plaisirgasse
Altaussee Solestube
Altaussee Puchen
Altaussee Wimm
Altaussee Scheichelmühle
Altaussee Kesselgrube
Altaussee Zentrum
Altaussee Kurhaus  an
Altaussee Kurhaus  ab
Altaussee Donisbrücke
Altaussee Moos
Altaussee Scheiben
Losermaut Skiarena

201

7:08
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:17
7:18
7:19

203

8:46
8:47
8:48
8:50

8:20
8:39
8:51
8:53
8:54
8:55
8:56
8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02

505

yg

9:03
9:05
9:06
9:07
9:10

207

9:40
10:15

10:40
10:41
10:42
10:44

10:11
10:30
10:45
10:47
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:53
10:54
10:55
10:56

509

yg

10:57
10:59
11:00
11:01
11:04

211

11:28
12:13
11:40
12:15

12:20
12:21
12:22
12:24

12:25
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36

513

yg

12:37
12:39
12:40
12:41
12:44

215

13:40
14:15

14:20
14:21
14:22
14:24

14:25
14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36

517

yg

14:37
14:39
14:40
14:41
14:44

521

yg

16:36
16:38
16:39
16:40
16:43

219

15:40
16:15

16:20
16:21
16:22
16:24

16:25
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36

223

17:03
17:41
17:04
17:40

17:49
17:50
17:51
17:53

17:54
17:56
17:57
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05

Sonn- und Feiertag
301

7:08
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:17
7:18
7:19

303

8:46
8:47
8:48
8:50

8:20
8:39
8:51
8:53
8:54
8:55
8:56
8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02

605

yg

9:03
9:05
9:06
9:07
9:10

307

9:40
10:15

10:40
10:41
10:42
10:44

10:11
10:30
10:45
10:47
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:53
10:54
10:55
10:56

609

yg

10:57
10:59
11:00
11:01
11:04

311

11:28
12:13
11:40
12:15

12:20
12:21
12:22
12:24

12:25
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36

613

yg

12:37
12:39
12:40
12:41
12:44

315

13:40
14:15

14:20
14:21
14:22
14:24

14:25
14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36

617

yg

14:37
14:39
14:40
14:41
14:44

621

yg

16:36
16:38
16:39
16:40
16:43

Sonn- und FeiertagHaltestelle
Fahrtnummer

    R170 Bad Ischl (OÖ)  ab
    R170 Bad Aussee  an
    R170 Stainach-Irdning  ab
    R170 Bad Aussee  an
Bad Aussee Bahnhof
Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Postamt  an
Bad Aussee Postamt  ab
Bad Aussee Praunfalkgasse
Bad Aussee Hürschweg
Bad Aussee Plaisirgasse
Altaussee Solestube
Altaussee Puchen
Altaussee Wimm
Altaussee Scheichelmühle
Altaussee Kesselgrube
Altaussee Zentrum
Altaussee Kurhaus  an

319

15:40
16:15
16:20
16:21
16:22
16:24
16:25
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36

323

17:03
17:41
17:04
17:40
17:49
17:50
17:51
17:53
17:54
17:56
17:57
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05

S an Schultagen F an schulfreien Tagen yg von 24. Dezember 2021 bis 18. April 2022, wenn Skibetrieb sowie während der Sommerferien hält nur zum Aussteigen H Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717 | +43 50 678910

Fahrplan- und Tarifauskünfte beim ServiceCenter: Tel. +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | BusBahnBim-App in den Stores von Google, Apple, HUAWEI
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955 Losermaut - Altaussee - Bad Aussee

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Losermaut Skiarena
Altaussee Scheiben
Altaussee Moos
Altaussee Donisbrücke
Altaussee Kurhaus  an
Altaussee Kurhaus  ab
Altaussee Zentrum
Altaussee Kesselgrube
Altaussee Scheichelmühle
Altaussee Wimm
Altaussee Puchen
Altaussee Solestube
Bad Aussee Neue Mittelschule
Bad Aussee Plaisirgasse
Bad Aussee Hürschweg
Bad Aussee Praunfalkgasse
Bad Aussee Postamt  an

    950 Bad Aussee Postamt  ab
    950 Stainach-Irdning Bahnhof  an
    952 Bad Aussee Postamt  ab
    952 Bad Goisern (OÖ) Mitte/B145  an
    956 Bad Aussee Postamt  ab
    956 Gößl Strandbad  an
Bad Aussee Postamt  ab
Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Bahnhof

    957 Bad Aussee Bahnhof  ab
    957 Straßen Radling  an
    R170 Bad Aussee Bahnhof  ab
    R170 Bad Ischl (OÖ) Bahnhof  an
    R170 Stainach-Irdning Bahnhof  an

800
S

6:12
6:13
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18

6:19
6:20
6:21
6:23

6:24
6:26
6:27
6:28

6:51 6:30
7:37

7:05

102

7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33

7:34
7:35
7:37

7:50
8:20

7:38
7:40
7:41
7:42

8:10 7:49
8:52

8:18

804
S

7:39

7:40
7:41
7:43

7:50
8:20

7:44
7:46
7:47
7:48

8:10
8:52

806
S

7:49

7:50
7:51
7:53

7:54
7:56
7:57
7:58

8:10
8:52

108

7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58

7:59
8:00
8:01
8:03

8:05
8:24
8:04
8:06
8:07
8:08

8:10
8:52

112

9:38
9:39
9:40
9:41
9:42
9:43
9:44

9:45
9:46
9:47
9:49

9:55
10:49
9:50

10:20

410
yg
9:31
9:34
9:35
9:36
9:38

814
S

10:55
10:56
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01

11:02
11:03
11:04
11:06

11:15
12:13

946
F

10:55
10:56
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01

11:02
11:03
11:04
11:06

11:07
11:09
11:10
11:11

920
F

11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03

12:04
12:05
12:06
12:08

12:10
12:40

12:09
12:11
12:12
12:13

12:18
12:32
12:16
12:52

818
S

11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04

12:05
12:06
12:08

12:10
12:40

12:09
12:11
12:12
12:13

12:18H 
12:32
12:16
12:52

416
yg

11:50
11:53
11:54
11:55
11:57

924
F

12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46

12:47
12:48
12:49
12:51

12:52
12:54
12:55
12:56

822
S

12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47

12:48
12:49
12:51

12:55
13:51

12:52
12:54
12:55
12:56

13:00H 
13:14

826
S

13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21

13:22
13:23
13:25

13:26
13:28
13:29
13:30

13:42

14:15

828
S

13:45

13:46
13:47
13:49

13:50H 
14:51
13:50
14:20
13:50
14:09

830
S

14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14

14:15
14:16
14:18

14:19
14:21
14:22
14:23

848
S

14:36

14:37
14:38
14:40

14:50
15:09
14:41
14:43
14:44
14:45

832
S

14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01

15:02
15:03
15:04
15:06

15:07H 
16:07

934
F

14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01

15:02
15:03
15:04
15:06

15:07
15:09
15:10
15:11

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Losermaut Skiarena
Altaussee Scheiben
Altaussee Moos
Altaussee Donisbrücke
Altaussee Kurhaus  an
Altaussee Kurhaus  ab
Altaussee Zentrum
Altaussee Kesselgrube
Altaussee Scheichelmühle
Altaussee Wimm
Altaussee Puchen
Altaussee Solestube
Bad Aussee Neue Mittelschule
Bad Aussee Plaisirgasse
Bad Aussee Hürschweg
Bad Aussee Praunfalkgasse
Bad Aussee Postamt  an

    952 Bad Aussee Postamt  ab
    952 Bad Goisern (OÖ) Mitte/B145  an
Bad Aussee Postamt  ab
Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Bahnhof

Verkehrsbeschränkung
    956 Bad Aussee Bahnhof  ab
    956 Gößl Strandbad  an
    R170 Bad Aussee Bahnhof  ab
    R170 Bad Ischl (OÖ) Bahnhof  an
    R170 Stainach-Irdning Bahnhof  an

940
F

15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01

16:02
16:03
16:04
16:06

16:07
16:09
16:10
16:11

16:16
16:52

838
S

15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02

16:03
16:04
16:06

16:07
16:09
16:10
16:11

16:16
16:52

436
yg

15:48
15:51
15:52
15:53
15:55

142

16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:04
17:05
17:06
17:08

17:15
17:45
17:09
17:11
17:12
17:13

17:42

18:15

144

18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:48

18:49
18:50
18:51
18:53

18:54
18:56
18:57
18:58

Samstag (Werktag)
200

7:22
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:28

7:29
7:30
7:31
7:33

7:34
7:36
7:37
7:38

7:53
8:17
7:42

8:15

204

9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25

9:26
9:27
9:28
9:30

9:31
9:33
9:34
9:35

9:45
10:09
9:42

10:15

502
yg
9:12
9:15
9:16
9:17
9:19

506
yg

11:10
11:13
11:14
11:15
11:17

208

11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24

11:25
11:26
11:27
11:29

11:30
11:32
11:33
11:34

11:42

12:15

510
yg

12:50
12:53
12:54
12:55
12:57

212

12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04

13:05
13:06
13:07
13:09

13:10
13:12
13:13
13:14

yh
13:16
13:40
13:42

14:15

514
yg

14:50
14:53
14:54
14:55
14:57

216

14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04

15:05
15:06
15:07
15:09

15:10
15:12
15:13
15:14

15:16
15:40
15:42

16:15

518
yg

16:43
16:46
16:47
16:48
16:50

220

16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56
16:57

16:58
16:59
17:00
17:02

17:03
17:05
17:06
17:07

222

18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12

18:13
18:14
18:15
18:17

18:18
18:20
18:21
18:22

18:25
18:49

Sonn- und FeiertagHaltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Losermaut Skiarena
Altaussee Scheiben
Altaussee Moos
Altaussee Donisbrücke
Altaussee Kurhaus  an
Altaussee Kurhaus  ab
Altaussee Zentrum
Altaussee Kesselgrube
Altaussee Scheichelmühle
Altaussee Wimm
Altaussee Puchen
Altaussee Solestube
Bad Aussee Plaisirgasse
Bad Aussee Hürschweg
Bad Aussee Praunfalkgasse
Bad Aussee Postamt  an
Bad Aussee Postamt  ab
Bad Aussee Beckbrücke
Bad Aussee Bundesschulzentrum
Bad Aussee Bahnhof

Verkehrsbeschränkung
    956 Bad Aussee Bahnhof  ab
    956 Gößl Strandbad  an
    R170 Bad Aussee Bahnhof  ab
    R170 Stainach-Irdning Bahnhof  an

300

7:22
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:33
7:34
7:36
7:37
7:38

7:53
8:17
7:42
8:15

304

9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:30
9:31
9:33
9:34
9:35

9:45
10:09
9:42

10:15

602
yg
9:12
9:15
9:16
9:17
9:19

606
yg

11:10
11:13
11:14
11:15
11:17

308

11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:29
11:30
11:32
11:33
11:34

11:42
12:15

610
yg

12:50
12:53
12:54
12:55
12:57

312

12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:09
13:10
13:12
13:13
13:14

yh
13:16
13:40
13:42
14:15

614
yg

14:50
14:53
14:54
14:55
14:57

316

14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:12
15:13
15:14

15:16
15:40
15:42
16:15

618
yg

16:43
16:46
16:47
16:48
16:50

320

16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:02
17:03
17:05
17:06
17:07

322

18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22

18:25
18:49

S an Schultagen

F an schulfreien Tagen

yg von 24. Dezember 2021 bis 18. April 2022, wenn Skibetrieb sowie während der Sommerferien

yh nicht von 24. Dezember 2021 bis 18. April 2022, wenn Skibetrieb sowie nicht während der Sommerferien

hält nur zum Aussteigen

H Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

RegioBus Steiermark | Österreichische Postbus AG, Bahnhofstraße 156, 8950 Stainach, +43 (0)5 1717 | +43 50 678910

Fahrplan- und Tarifauskünfte beim ServiceCenter: Tel. +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | BusBahnBim-App in den Stores von Google, Apple, HUAWEI
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